EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,

VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O Vereador Leonardo Monjardim, no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, a presente:

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da Secretaria competente, realize a “troca das

placas com nome incorreto”, na Rua João Galerani, no entroncamento com a rua

Professor Carlos Mattos - Jucutuquara e entroncamento com a rua Engenheiro Pinto

Homem de Azevedo – Jucutuquara, no Município de Vitória.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como finalidade a troca das placas localizadas na Rua João
Galerani, bairro de Santa Cecília, uma vez que o nome do referido logradouro se
encontra errado.

As placas estão sinalizadas como “Rua José Galerani”, entretanto, o nome correto é “Rua
João Galerani”, estando, inclusive, registrado em todos os meios oficiais desta maneira,
evidenciando que o erro encontra-se nas placas.

Esta conjuntura dificulta a localização dos imóveis, dificultando a orientação e
locomoção dos munícipes.

A fotografia abaixo comprova o arrazoado:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Nesse sentido, a zeladoria precisa ser efetivada para assegurar a saúde e conforto dos

moradores.

Assim sendo, considerando a relevância da iniciativa, solicito a resposta para o presente

pleito no prazo legal, disposto na Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único,

qual seja, 30 (trinta) dias.

Palácio Atílio Vivacqua, data do protocolo eletrônico.

______________________________

LEONARDO MONJARDIM

Vereador - NOVO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310037003100360030003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Passos Monjardim em 11/08/2025 12:47

Checksum: 4B1A4B1095979C8AE75EEA4A83FF5C0DDB1F50B501C84D78CDCDFB31F39ED40F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.